



też inni nie naradzi interesu wspólnego. Z jednej strony, — żądan z członków nie jest osobowość, każdego podtrzymuje się zbiorowo wszystkich; z drugiej, każdy się czuje dorozumiany przez wszystkich, odpowiedzialnym względem wszystkich, i jeżeli pośrednio wszystkich kieszanie są dla niego otwarte, to również i wszystkich oczy są na niego zwrócone. Zaczyna pojmować, że we własnym interesie zobowiązany jest względem stowarzyszenia do dobrego prowadzenia się i moralności. Ztąd wynika szlachetne działanie przeciwko pijaństwu, lenistwu, rozwiązłości i gwałtom. Włażnym przeciwko nim środkami zaradczym okazuje się zbiorowa odpowiedzialność. Drugi ekonomista francuzki, Villiedieu, jeszcze dokładniej wyjaśnia powody zmuszające każdego członka do takiego postępowania, któreby nie naraziło wobec stowarzyszenia jego dobrej sławy. Ponieważ do uzyskania pożyczki wymaganiem jest porczenie innych członków, przeto każdy musi starać się o to, żeby mógł łatwo znaleźć poręczyciela, czyli innych słowami, musi starać się o to, żeby charakterem i postępowaniem swoim dawał każdemu pewną rękojmię wypełnienia zaciągniętych zobowiązań. Jest to zdanie ekonomisty, który poznał praktycznie stowarzyszenia współdzielnie francuskie.

Sekcja pierwsza zorganizowała instytucję, ułatwiającą kredyt dla ludu pod nazwą banków ludowych czyli banków znanych powszechnie pod nazwą szkodkich. Są to banki oparte na wzajemności solidarnej członków. Wolno im nawet wypuszczać biletów, dochodzące wartości do 1 funt. szterl. (około 12 złr.). Na mały kraj szkocki, który nie liczył 4 milionów mieszkańców, w 1857 r. rachowano banków ludowych 615, stowarzyszonych 14.633, a kapitału zasobowego wszystkich banków 45 milionów funtów szterlingów.

W Niemczech wyrobiła się druga forma instytucji, ułatwiającej kredyty ludom niezamożnym, a która okazała się praktyczniejszą, i która została na przód przez Czechów a później przez nas przyjęta. Jest to stowarzyszenie kredytowe w czynie zaliczkowe (Vorschussverein). W 1850 r. powstało takie pierwsze stowarzyszenie, za staraniem

Schulze'go, w małym mieście pruskim, Delitzsch. W r. 1859 istniało podobnych stowarzyszeń 183. Sprawozdanie z r. 1868 podaje liczbę towarzyszy zaliczkowych w Niemczech — 1558. Z tej liczby tylko 666 towarzyszy przedstawiało sprawozdanie swych czynności, z których okazuje się, że miały członków 256.397 z sumą udziałów wpłaconych 9.365.602 talarów i funduszem rezerwowym 189.247.793 talarów.

Forma stowarzyszeń zaliczkowych została przyjęta nie tylko w Niemczech, ale i we Francji, a nawet i w Anglii. We Francji z wielkim powodzeniem rozwinęło się było stowarzyszenie zaliczkowe pomiędzy ludnością rolniczą w Bellenheim — w Alzacji.

Stowarzyszenia zaliczkowe upowszechniły się pomiędzy ludem czeskim pod nazwą „Založna“ i oddały mu wielką usługę nie tylko pod względem ekonomicznym, ale i pod względem politycznym, rozwijając w nim uczucie solidarności. W 1864 r. rachowane już w Czechach stowarzyszenia zaliczkowych 104.

Na ostatnim walnym zebraniu spółek zarobkowych polskich w Bydgoszczy, które odbywało się w drugiej połowie zeszłego miesiąca, patron spółek k. Samarzewski podał liczbę spółek polskich w zaborze pruskim istniejących następująco: w Starych Prusach — 17, w księstwie 50, a na Śląsku — 1, razem więc wszystkiego 68. Zdać się, że jest to liczba spółek pożyczkowych czyli stowarzyszeń zaliczkowych, wszakże w sprawozdaniach dziennikarskich objeło je pod ogólną nazwą spółek.

U nas w Galicji, wszystkich stowarzyszeń zaliczkowych jest mniej więcej około 42. Najświetniej rozwijają się krakowskie założone w 1870 r. i lwowskie założone w r. 1871 r. — dzięki zabiegom Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie. Z innych stowarzyszeń zasługuje na szczególną uwagę istniejące w Poporowie, ponieważ członkami tego stowarzyszenia przeważnie są właściciele. W Gródku różkozielnicy wezwali rolników do założenia wspólnej powiatowej kasy zaliczkowej, co i nastąpiło w kwiecień zeszłego roku.

W końcu zeszłego roku i w Kongresowce dzięki inicjatywie ks. Tadeusza Lubomirskiego, powstały w Grójcu i Kutnie dwa towarzystwa zaliczkowo-wkładowe, zbliżające interes włościan z interesem rolniczkim i drobnych przemysłowców miejskich. Rozwój znakomity tych stowarzyszeń wskazuje dostatecznie, jak są one pożądane dla dobrobytu kraju.

Z krótkiego powyższego przedstawienia rozwoju stowarzyszeń zaliczkowych, widzimy, że młoda się one wszędzie, a zwłaszcza tam, gdzie zrozumiano, jak dobroczynny wpływ wywierają. Za wszystkich krajów konstytucyjnych, w których stosunki ekonomiczne pod pewnym względem reguluje prawo a nie dowolność stojącej u steru władzy, Galicja najbardziej co do rozwoju stowarzyszeń ekonomicznych okazuje się zafowaną.

Tymczasem potrzebuje ona ich gwałtowniej, aniżeli inny jaki kraj, bo nigdzie tak nie rozpasa się lichwa jak u nas i nigdzie też nędra nie objawia się tak dotkliwie.

Rady powiatowe powinny pospieszyć we wszystkich gminach pozakładać kasy pożyczkowe, — a wszędzie, gdzie to tylko uczynić można przekształcić istniejące już kasy pożyczkowe w stowarzyszenia zaliczkowe.

Spodziewać się należy, że największa nasza władza krajowa, sejm, poleci Wydziałowi krajowemu i Radom powiatowym zająć się gorliwie sprawą kas pożyczkowych i stowarzyszeń zaliczkowych. Niecierpi ta sprawa bowiem żadnej zwłoki.

W pracy dla ludu wykłonił się trzy główne zadania: 1) podniesienie do w nich świadomości co do własnego jego położenia, działając nad przesąd, w eieca, pisma ludowe i iludzi, którzy zdają się obudzili w nim zaufanie; 2) roznieście w nim poczucie obywatelskiego i zbliżenie do klas wykształconych — przez kółka gospodarskie i 3) obronę jego od wyzyskiwania lichwiarskiego przez użycie mu kredytów w kasach pożyczkowych a głównie przez wciągnięcie go do stowarzyszeń zaliczkowych.

W jaki sposób należy zorganizować pracę dla ludu, aby była skuteczniejszą, pomówimy w następującym artykule.

W sprawozdaniu. W trzecim artykule, wzmieniśmy o kółkach gospodarskich, które wypracowano nazwisko twórcy danego Towarzystwa w prasach Zachodnich. Jest nim Krasiewicz a nie Krasiewicz.

## Korespondencja „Gaz. Nar.“

Warszawa d. 30. listopada.

× Telegramy ze Lwowa doniosły nam w swoim czasie, że *Gazeta Narodowa* przyjmuje składki na podwignięcie z upadku Telusa. Zobowiązałem się patriotycznie myśli: ale czy to niebędzie dla Galicji, w której przetrzymują u nas, gdy idzie o niesienie ofiary dla sprawy narodowej, o poświęcenie dla publicznego dobra, dosyć podobno skąpo wywiązuje się z obowiązku obywatelskiego. Poznańskie bezwartościwe przyjęcie w pomoc Telusowi i Królestwo zapewne niebędzie się z omiarnością odnosiło do niego, a bankierzy i bogatych kapitalistów, którzy kapitałami swoimi mogliby Telusa postawić na nogi. Pomoc ta reszta nie może się nazywać ofiarą, ale bardzo kosztowną lokacją kapitałów, które w krótkim przeciągu czasu przyniosły będą znaczne dywidydy jeżeli tylko instytucja Telusa niewiedza się w grę giełdową i bieżącą giełdową.

Galicja i Poznańskie mogliby ustanowić podatek narodowy, byłoby to najpraktyczniejszy środek przedkiego zebrańca zysków kapitałów. Wątpię, żeby się ten rozporządzenie mogły zająć sejm krajowy; ale zamoniżeni i stojący na czele narodu obywateli powinni być inicjatywę do spełnienia tak szlachetnego zadania. W Królestwie panowie Kroneberg, Bloch i inni bankierzy jako finansowi reprezentanci kraju, powinni wiazać na siebie obowiązek zarozumowania znacznych kapitałów. Kontrabandowoz zbieranie składek w Królestwie, bez zezwolenia władz moskiewskich, (a bez zezwolenia władz austriackich) jest to, daremnieby naraził obywateli, bez zezwolenia władz Telusa podpoki. Przy tej sposobności poczytujemy za obowiązek przed wszystkim, że powincie polskie pod trzema zaborczymi rządami żyjące, jakoteż emigracja i wygnany na Syberji, wszyscy słowem Polacy, solidarnie za siebie i siebie od siebie, wzywają do pomocy, do pomocy do pomocy. Nie dojdą na ten. Jesteśmy solidarnie odpowiedzialni za wszelkie przestępstwa, zbrodnie i błądy polityczne jakie popełniliśmy i popełnimy lub w przyszłości popełnimy. Możemy krytykować i potępiać, ale odpowiedzialności zrzucać na siebie nie możemy. Społeczeństwo polskie jest takie jakie je wywarowały jego opanowane rządy — to tylko na usprawiedliwienie nasze posłużyć może. Jeżeli zawiniłmy w jednej setnych części, to dziewięćdziesiąt dzieł setnych odpowiedzialności, za winy nasze, ciąży na trzech trzadach sz. przyniciele, które od lat 100 zajmują się naszym wychowaniem i kształceniem.

Przykład tych co do krajowej, około dobra albo za ogółu najwięcej wpływa na podniesienie moralności mas, albo na ich zupełny upadek moralny. Demoralizacja zwyczajnie z gory spływa do najniższych warstw społeczeństwa. Wzajemny zarządek k. Paszkiewicz i generała policmajstra Abramowicza, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. Stary Feldman, w sprawie rozstrzelania i odgłosie harmoniki i katarynki, a policja nie tylko niewzbraniała tej hałaśliwej wesołości, ale owszem przeciwnie, zachęcała do dalszej zabawy. Istna Sodoma i Gomora! A srebrna sala, gdzie o niedziela zabawiali się warszawscy ziemniacy? Ktoż był głównym agitatorom i nankami rozpustnym? Generał Abramowicz i komisarz policji rozporządzali bi. polonem, a potem traktamentem wódki i piwa rozpalali ziemniaczę młodzie, pokójkami i kucharkami warszawskimi. Niebota to nierozmyslna orgia, lecz wypracowane systematycznie demoralizacji kasy ziemniaczę i słuchających. St







